
III

(Besluiten op grond van het EU-Verdrag)

BESLUITEN OP GROND VAN TITEL V VAN HET EU-VERDRAG

BESLUIT 2008/884/GBVB VAN DE RAAD

van 21 november 2008

tot uitvoering van Gemeenschappelijk Optreden 2007/369/GBVB inzake de totstandbrenging van de
politiemissie van de Europese Unie in Afghanistan (EUPOL AFGHANISTAN)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2007/369/GBVB inzake
de totstandbrenging van de politiemissie van de Europese Unie
in Afghanistan (EUPOL AFGHANISTAN), en met name op arti­
kel 13, lid 2, juncto artikel 23, lid 2, eerste alinea, tweede
streepje, van het Verdrag betreffende de Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft op 30 mei 2007 Gemeenschappelijk Op­
treden 2007/369/GBVB (1) vastgesteld voor een periode
van 3 jaar. De operationele fase van EUPOL AFGHANIS­
TAN is ingegaan op 15 juni 2007.

(2) De Raad moet het financiële referentiebedrag vaststellen
ter dekking van de uitgaven in verband met EUPOL AF­
GHANISTAN voor de periode van 1 december 2008 tot
en met 30 november 2009,

BESLUIT:

Artikel 1

Het financiële referentiebedrag ter dekking van de uitgaven in
verband met EUPOL AFGHANISTAN voor de periode van 1 de­
cember 2008 tot en met 30 november 2009 bedraagt
64 000 000 EUR.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aan­
genomen.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 21 november 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
E. WOERTH

NL26.11.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 316/21

(1) PB L 139 van 31.5.2007, blz. 33.


